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PORTARIA DG/CESFI Nº 079/2019 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – Cesfi, no uso de suas 
atribuições, previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos com 
inscrições deferidas e indeferidas; aprovados e classificados no processo para Transferência 
Externa e Retorno de Diplomado, para os cursos de graduação mantidos pelo Centro de 
Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI, para o 1º semestre de 2020, de acordo com os 
critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nos cursos de graduação nº 04/2019 – UDESC (2ª 
etapa) e pela Resolução 013/2017-CONSEPE. 
                                                           

CURSO DE ADMINISTRAÇÂO PÚBLICA 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

Protocolo Candidatos Curso de Origem Situação 

01 Kelly Cristina Lube Mesquita Direito Retorno Diplomado 

02 Rafael Salvador Sackis Licenciatura em 

Música 

Retorno Diplomado 

03 Paulo de Tarso Barbosa de 

Souza 

Administração Retorno Diplomado 

04 Ricardo de Souza Simão Direito Retorno Diplomado 

05 Augusto Cesar Seifert Direito Retorno Diplomado 

06 Jackson Alisson Silva Administração Retorno Diplomado 

07 Matheus José Vequi Direito Retorno Diplomado 

08 Angelica Maria Benedetti Engenharia Química Retorno Diplomado 

10 Francisco José Gonçalves 

Karlinski 

Direito Retorno Diplomado 

11 Fernando de Tarso Castelain 

Júnior 

Licenciatura em 

Letras 

Retorno Diplomado 

12 Thiago Capoani Luzardo Administração Retorno Diplomado 

13 Maria Eduarda Bürger Direito Retorno Diplomado 

14 Wiliam Everson Santos Pinto Direito Retorno Diplomado 

15 Thays Wayne Gonçalves Serviço Social Retorno Diplomado 

16 Marck Adilson Nogueira de 

Cunha Gusmão 

Comunicação Social Retorno Diplomado 

17 Michele Claudino Pereira Letras - Inglês Retorno Diplomado 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 

Protocolo Candidatos Curso de 
Origem 

Situação Legislação 
Edital  

09 Maicon Juliano Gonçalves da 
Silva 

Direito Transferênc
ia Externa 

Item 2.2, inciso I 
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Item 2.2, inciso I – A ocupação de vaga ociosa será permitida quando no momento da 
solicitação para transferência externa o(a) interessado(a) tiver concluído, com 
aproveitamento, todas as disciplinas obrigatórias  da primeira e da segunda fase ou do 
primeiro ano do curso de origem. 

 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
 

Classificação  Acadêmico(a) Resultado 

01 Kelly Cristina Lube Mesquita Aprovado 

02 Rafael Salvador Sackis Aprovado 

03 Paulo de Tarso Barbosa de Souza Aprovado 

04 Ricardo de Souza Simão Aprovado 

05 Augusto Cesar Seifert Aprovado 

06 Jackson Alisson Silva Aprovado 

07 Matheus José Vequi Aprovado 

08 Angelica Maria Benedetti Aprovado 

09 Francisco José Gonçalves Karlinski Aprovado 

10 Fernando de Tarso Castelain Júnior Aprovado 

11 Thiago Capoani Luzardo Aprovado 

12 Maria Eduarda Bürger Aprovado 

13 Wiliam Everson Santos Pinto Aprovado 

14 Thays Wayne Gonçalves Aprovado 

15 Marck Adilson Nogueira de Cunha Gusmão Aprovado 

16 Michele Claudino Pereira Aprovado 

 
Observação 1: Não houve inscrições para o Curso de Engenharia de Petróleo. 
 
Observação 2: As matrículas serão efetuadas de 20 e 21/02/2020 conforme Calendário 

Acadêmico. Os aprovados serão avisados por e-mail quanto à documentação. 

 
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Publique-se para o Conhecimento 
 
 
Balneário Camboriú, 25 de novembro de 2019. 
 
 
 

                                            
 
    Professor José Carlos de Souza 

                                                       Diretor Geral do CESFI 
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